[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.03.2013 №  131

р.п. Сосьва

	Об утверждении Порядка  предоставления из бюджета
 Сосьвинского городского округа субсидий МУП «Водоканал» на содержание и эксплуатацию  муниципального имущества Сосьвинского городского округа при предоставлении услуги холодного водоснабжения в р.п. Сосьва, с.Романово, с. Кошай  в 2013 году

В целях оказания материальной поддержки вновь введённого в эксплуатацию объекта по централизованному обеспечению населения р.п. Сосьва питьевой водой надлежащего качества, необеспеченного в настоящее время полной присоединённой нагрузкой на установленную проектную мощность, компенсации части расходов на содержание муниципального имущества для оказания услуги централизованного холодного водоснабжения в с. Романово, с. Кошай,  руководствуясь ст. ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок  предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа субсидий МУП «Водоканал» на содержание и эксплуатацию  муниципального имущества Сосьвинского городского округа при предоставлении услуги холодного водоснабжения в р.п. Сосьва, с. Романово, с. Кошай (далее субсидии)   в 2013 году (прилагается).

2. Определить главным распорядителем бюджетных средств по расходам на предоставление субсидий  администрацию Сосьвинского городского округа.

3. Администрации Сосьвинского городского округа:

1) заключить соглашение о предоставлении из бюджета Сосьвинского городского округа субсидий  с МУП «Водоканал»;

2) обеспечить контроль за целевым использованием выделенных бюджетных средств;

3) согласовать расчёт количества электроэнергии, затрачиваемой на производственный процесс  при оказании услуги холодного водоснабжения муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» в месяц, штатное расписание на охрану водонасосной станции и станции водоочистки в р.п. Сосьва.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте и опубликовать в  приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, транспорту, связи и строительству Аветисяна К.Б.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                   А.В. Козяев
                                                                    Утверждён

                                                          постановлением администрации

                                                            Сосьвинского городского округа

                                                            от  05.03.2013  г. № 131
Порядок
предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа
субсидий  МУП «Водоканал» на содержание и эксплуатацию
 муниципального имущества Сосьвинского городского округа при предоставлении услуги холодного водоснабжения в р.п. Сосьва,
с. Романово, с. Кошай  в 2013 году

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа субсидий в целях компенсации части расходов МУП «Водоканал» на содержание и эксплуатацию  муниципального имущества Сосьвинского городского округа   при предоставлении услуги холодного водоснабжения в р.п. Сосьва, с.Романово. с. Кошай (далее субсидии)  в 2013 году.
2. Средства бюджета Сосьвинского городского округа на предоставление субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечёт применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

4. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению субсидий, является администрация Сосьвинского городского округа.
 5. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета Сосьвинского городского округа по разделу, подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»,  целевой статье 3510300 «Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам», КОСГУ 241 «Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям».

6. Перечисление субсидий осуществляется ежемесячно администрацией Сосьвинского городского  округа на основании заключенного соглашения (приложение № 1 к данному Порядку) в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств, расчёта размера субсидии (далее - расчет)   (приложение № 2 к данному Порядку).

7.  Расчет  размера субсидий за месяц   производится по:
1) по счетам, предъявленным теплоснабжающей организацией на отопление насосной станции и станции водоочистки ВОС – 1400 по адресу: р.п. Сосьва, ул. В. Романова, 149;
2) расчётам электрической энергии, затраченной в отчётный период на наружное и внутреннее освещение насосной станции и станции водоочистки в р.п. Сосьва, на наружное и внутреннее освещение и отопление водонапорной башни в с. Романово, на наружное и внутреннее освещение  и отопление водонасосной станции в с. Кошай по формуле:
З= Зсч. – Зрас., где З –  компенсируемая сумма затрат за потреблённую электроэнергию,

Зсч. – сумма фактически предъявленных счетов по электроэнергии за отчётный месяц по приборам учёта,
З рас. – расчётная и согласованная с администрацией  Сосьвинского городского округа сумма затрат электроэнергии на производственный процесс (кроме затрат на отопление и освещение объектов) при оказании услуги холодного водоснабжения муниципальным унитарным предприятием «Водоканал» в месяц.

3) фактическим затратам на охрану объекта (насосной станции и станции ВОС-1400 по адресу: р.п. Сосьва, ул. В. Романова,149) на основании согласованного с администрацией Сосьвинского городского округа штатного расписания.

8. При расчёте субсидий за  февраль  и последующие месяцы получатель субсидий предоставляет в администрацию Сосьвинского городского округа отчёт об использовании предоставленных за предыдущий месяц субсидий (приложение № 3 к данному Порядку).

9. Ответственность за предоставление  недостоверных отчётных данных возлагается на руководителя  МУП «Водоканал».

10. Проверку отчётных данных осуществляет главный специалист отдела по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи администрации Сосьвинского городского округа.
11. Контроль за целевым использованием средств бюджета Сосьвинского городского округа  осуществляется Финансовым управлением администрации Сосьвинского городского округа.

Приложение № 1

к Порядку предоставления из
бюджета Сосьвинского городского
 округа субсидий  МУП «Водоканал» на
 содержание и эксплуатацию муниципального
 имущества Сосьвинского городского округа
 при предоставлении услуги холодного
водоснабжения в р.п. Сосьва , с. Романово,

с. Кошай 2013 году

СОГЛАШЕНИЕ (ДОГОВОР) №  _______

о предоставлении из бюджета Сосьвинского городского округа
субсидий  МУП «Водоканал» на содержание и эксплуатацию  муниципального имущества Сосьвинского  городского округа  при предоставлении услуги холодного водоснабжения в р.п. Сосьва, с. Романово, с. Кошай  в 2013 году
«__» ___________ 2013_ г.

Администрация Сосьвинского городского округа, действующая от имени и в интересах муниципального образования Сосьвинский городской округ,  в лице главы администрации Козяева А.В.,  действующего на основании Устава  и _______________(далее - Предприятие), в лице  директора ___________, действующего на основании ___________, заключили соглашение (договор) о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ (ДОГОВОРА)

Предметом настоящего договора является предоставление субсидий на содержание и эксплуатацию  муниципального имущества Сосьвинского городского округа при предоставлении услуги холодного  водоснабжения в р.п. Сосьва  в 2013 году (далее субсидий) в соответствии с Порядком предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа.

Объем субсидии, предоставляемой в 2013 году предприятию рассчитывается согласно п. 7 Порядка предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа субсидий МУП «Водоканал» на содержание и эксплуатацию  муниципального имущества Сосьвинского городского округа при предоставлении услуги холодного водоснабжения в р.п. Сосьва, с. Романово, с. Кошай  в 2013 году

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1. Администрация Сосьвинского городского округа:

1.1. Поручает оказывать услуги холодного водоснабжения в р.п. Сосьва, с. Романова, с. Кошай и обязуется перечислять Предприятию средства отдельными платежными поручениями для предоставления субсидий.
1.2. Имеет право проверять представленную информацию, используемую при расчете субсидий и целевое использование предоставленных субсидий.
2. Предприятие:

2.1. Обязуется оказывать  услуги холодного водоснабжения в р.п. Сосьва, с. Романово, с. Кошай  надлежащего качества и использовать полученные денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего соглашения (договора), на компенсацию части своих расходов, связанных с предоставлением  услуги холодного водоснабжения.
2.2. Для получения субсидий представляет в администрацию Сосьвинского городского округа  расчёт размера   субсидии и отчёт об использовании субсидии.
III. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1. В предоставлении субсидий может быть отказано в случае, если при проверке будет установлено предоставление недостоверной информации для получения субсидий и предоставление субсидий повлечет превышение лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации на текущий финансовый год.

2. Неурегулированные споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего соглашения (договора) или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению (договору) оформляются в виде дополнительного соглашения, оформляемого в письменной форме и подписываемого обеими сторонами.

4. Настоящее соглашение (договор) составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон на срок до ______________ 20__ года.

Юридические адреса и реквизиты сторон.

                         Приложение № 2

к Порядку предоставления из
бюджета Сосьвинского городского
 округа субсидий  МУП «Водоканал» на
 содержание и эксплуатацию муниципального
 имущества Сосьвинского городского округа
 при предоставлении услуги холодного
водоснабжения в р.п. Сосьва , с. Романово,

с. Кошай 2013 году

Расчёт
 размера субсидии  на содержание и эксплуатацию муниципального имущества Сосьвинского городского округа при предоставлении услуги холодного водоснабжения  в р.п. Сосьва, с. Романово, с. Кошай
за _________________ 2013 г.
(месяц)
	№ п/п
	Показатели
	Ед. измер.
	Количественное значение показателей
	Стоимость единицы показателя, руб.
	Размер субсидии,

 руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	 Расходы на центральное отопление   помещений насосной станции и станции водоочистки в р.п. Сосьва по предъявленным поставщиком  счетам (копия счёта прилагается)
	Гкал

	2
	Расчётный показатель электрической энергии, затраченной в отчётный период на внутреннее и наружное освещение помещений насосной станции и станции водоочистки в р.п. Сосьва (гр. 4 рассчитывается как разница между предъявленным электроснабжающей организацией за отчётный месяц по счеиам-фактурам  количеством кВт и согласованным Администрацией расчётным количеством кВт на производственный процесс).
	кВт/час

	3
	Расчётный показатель электрической энергии, затраченной в отчётный период на внутреннее и наружное освещение и отопление водонапорной башни в с. Романово

(гр. 4 рассчитывается как разница между предъявленным электроснабжающей организацией за отчётный месяц по счеиам-фактурам  количеством кВт и согласованным Администрацией расчётным количеством кВт на производственный процесс).
	кВт/час

	4
	Расчётный показатель электрической энергии, затраченной в отчётный период на внутреннее и наружное освещение и отопление водонасосной станции в с. Кошай

(гр. 4 рассчитывается как разница между предъявленным электроснабжающей организацией за отчётный месяц по счеиам-фактурам  количеством кВт и согласованным Администрацией расчётным количеством кВт на производственный процесс).
	кВт/час

	5
	Фактические затраты на охрану объекта в р.п. Сосьва (согласованное с Администрацией штатное расписание сторожей и отчёт о фактически начисленной заработной плате сторожей предоставляются)
	з/плата сторожей за отчётный месяц

	Х

	6
	Отчисления на заработную плату сторожей
	30% от заработной платы сторожей

	Х

	Итого

Руководитель предприятия:

Исполнитель:

                                                                                                         Приложение № 3
к Порядку предоставления из
бюджета Сосьвинского городского
 округа субсидий  МУП «Водоканал» на
 содержание и эксплуатацию муниципального
 имущества Сосьвинского городского округа
 при предоставлении услуги холодного
водоснабжения в р.п. Сосьва , с. Романово,

                                                                                                                        с. Кошай 2013 году
ОТЧЁТ

 об использовании предоставленных за ____________ месяц  2013 г. субсидий

	Дата
	Наименование показателей
	Величина показателей

	Получено из местного бюджета, руб.

	Перечень кассовых расходов, руб.

	Остаток неиспользованных средств, руб.

                  Руководитель:

                 Главный бухгалтер: